
  Газета «Город Тамань» № 7 (269) 

   

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от 10.03.2015 года № 101 

«Об организации деятельности ярмарки на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федера-

ции», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 

2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и 

ярмарок на территории Краснодарского края», руководствуясь 

пунктом 11 статьи 8 Устава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Организовать на территории Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района розничную, универсаль-

ную ярмарку в соответствии с поданной заявкой ИП Леденей-

киной А.Г. с размещением 120 торговых мест: 

1) организатор ярмарки – ИП Леденейкина А.Г., 

юридический адрес: 353555, Краснодарский край, Темрюкский 

район, станица Вышестеблиевская, улица Ленина, 104, теле-

фон: 8-918-357-45-87; 

2) место проведения ярмарки – Темрюкский район, 

станица Тамань, улица К.Маркса/ улица Пушкина; 

3) срок и время проведения – с 11 марта 2015 года 

по 31 декабря 2015 года с 7-00 часов до 16-00 часов ежедневно. 

2. Рекомендовать ИП Леденейкиной А.Г.: 

1) разработать и утвердить план мероприятий по 

организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, 

услуг) на ней, режим работы ярмарки, порядок организации 

ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке; 

2) разработать в установленном законодательством 

порядке схему размещения торговых мест на ярмарке; 

3) обеспечить меры по охране общественного по-

рядка во время проведения ярмарки; 

4) обеспечить выполнение требований, установлен-

ных законодательством Российской Федерации о защите прав 

потребителей, законодательством Российской Федерации в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благо-

получия населения, законодательством Российской Федерации 

о пожарной безопасности, законодательством в области охра-

ны окружающей среды и других требований, установленных 

законодательством Российской Федерации. 

3. Заместителю главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (по социальным вопросам и ку-

рортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычеву информи-

ровать Департамент потребительской сферы Краснодарского 

края о проведении ярмарки на территории Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете 

«Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

5. Контроль за выполнением настоящего постанов-

ления возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева 

6. Постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от 12.03.2015 года № 104 «О 

внесении изменений в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 10 

июля 2013 года № 293 «Об утверждении плана мероприя-

тий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, 

искусство и кинематография» Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района, направленные на повышение 

эффективности и качества предоставляемых услуг» 

В соответствии с письмом министерства культуры 

Краснодарского края от 25 февраля 2015 года № 49-355/1509 

«О повышении заработной платы работников в 2015 году»       

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 10 июля 

2013 года № 293 «Об утверждении плана мероприятий («до-

рожной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и 

кинематография» Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, направленные на повышение эффективности и 

качества предоставляемых услуг» следующие изменения: 

1) в приложении «План мероприятий («дорож-

ной карты») «Изменения в отрасли «Культура, искусство и 

кинематография» Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, направленные на повышение эффективности и 

качества предоставляемых услуг»  в пункте 2 раздела IV «Ме-

роприятия по совершенствованию оплаты труда работников 

учреждения культуры» в графе «2015» цифры «126,3» заме-

нить цифрами «114,2». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 

«Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

4. Постановление «О внесении изменений в поста-

новление администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района от 10 июля 2013 года № 293 «Об утвер-

ждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 

отрасли «Культура, искусство и кинематография» Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, направленные на 

повышение эффективности и качества предоставляемых услуг» 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 7(269) от 16 марта 2015 года            распространяется бесплатно 



  Газета «Город Тамань» № 7 (269) 

   

  

2 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 12.03.2015 года № 105 «О вне-

сении изменений и дополнений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 

ноября 2015 года № 561 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и 

дорожного хозяйства» 

На основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 октября 2014 года № 391 -р 

«О мерах по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории Краснодарского края»                              

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года 

№ 561 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Комплексное развитие 

Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» следующие 

изменения и дополнения:  

1) в приложении № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» подпункт 1.1.13 Перечня основных мероприятий 

муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, 

архитектуры и дорожного хозяйства» изложить в новой редакции: 

1.1.13 Подготовка проекта пла-

нировки жилого микро-

района станицы Тамань 

Местный 

бюджет 640,0 640,0 

Подготовка градостроитель-

ной документации и земле-

устроительной документации 

Администрация Таман-

ского сельского поселения 

Темрюкского района 

2) в приложении № 2 к подпрограмме «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хозяйства» пункт 1.6 Перечня основных ме-

роприятий подпрограммы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хозяйства» изложить в новой редакции: 

1.6 Подготовка проекта плани-

ровки жилого микрорайона 

станицы Тамань 

Местный 

бюджет 640,0 640,0 

Подготовка градостроитель-

ной документации и земле-

устроительной документации 

Администрация Таман-

ского сельского поселения 

Темрюкского района 

3) приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского 

района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» дополнить подпунктами 1.1.14, 1.1.15, 1.1.16 Перечня основных 

мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере 

строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» следующего содержания: 

1.1.14 Подготовка проектно-

сметной документа-

ции 

Местный 

бюджет 300,0 300,0 

Подготовка градостроительной 

документации и землеустрои-

тельной документации 

Администрация Таман-

ского сельского поселения 

Темрюкского района 

1.1.15 Судебная экспертиза Местный 

бюджет 
30,0 30,0   

1.1.16 Демонтаж незаконно-

го строения 

Местный 

бюджет 
30,0 30,0   

4) приложение № 2 к подпрограмме «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского 

поселения Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хозяйства» дополнить подпунктами 1.7, 1.8, 1.9 

Перечня основных мероприятий подпрограммы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хозяйства» следующего содержания: 

1.7 Подготовка проектно-

сметной документа-

ции 

Местный 

бюджет 300,0 300,0 

Подготовка градостроительной 

документации и землеустроитель-

ной документации 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

1.8 Судебная экспертиза Местный 

бюджет 
30,0 30,0   

1.9 Демонтаж незаконно-

го строения 

Местный 

бюджет 
30,0 30,0   

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделеев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 16.03.2015 года № 109 «О вне-

сении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 561 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере 

строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» 

На основании решения Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 26 февраля 2015 года № 50 «О 

внесении дополнений и изменений в решение VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

26 декабря 2014 года № 36 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 

561 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Комплексное развитие 



  Газета «Город Тамань» № 7 (269) 

   

  

3 

Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» следующие из-

менения: 

1) в приложении № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского 

района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» подпункт 1.1.7 Перечня основных мероприятий муниципальной 

программы «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и 

дорожного хозяйства» изложить в новой редакции: 

1.1.7 Ремонт, реконструкция, со-

держание и строительство 

дорог, а также изготовление и 

проверка смет, технадзор 

Местный 

бюджет 
10110,7 10110,7 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

 2) в приложении № 2 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог местного значения» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» пункт 1.2 перечня основных мероприятий подпрограммы 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения» муници-

пальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства архитек-

туры и дорожного хозяйства» изложить в новой редакции: 

1.2 Ремонт, реконструкция, содер-

жание и строительство дорог, а 

также изготовление и проверка 

смет, технадзор 

Местный 

бюджет 
10110,7 10110,7 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от 16.03.2015 года № 22-р 

«О проведении Всекубанского двухмесячника «Зеленая 

весна» по благоустройству и наведению санитарного по-

рядка на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» 

В целях обеспечения должного санитарного порядка, 

выполнения неотложных работ по благоустройству, озелене-

нию территории поселения, усиления контроля за ходом под-

готовки мест отдыха к летнему сезону, привлечению к участию 

в субботнике предприятий, учреждений и организаций всех 

форм собственности, широкого привлечения населения к рабо-

там по благоустройству и санитарному содержанию, созданию 

благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на 

территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Провести на территории Таманского сельского по-

селения Темрюкского района Всекубанский двухмесячник по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на терри-

тории Таманского сельского поселения с 2 марта по 30 апреля 

2015 года. 

2. Утвердить план мероприятий проведения суббот-

ника по наведению санитарного порядка на территории посе-

ления (приложение). 

3. Заместителю главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства поселения) С.В.Дембе: 

1) во время проведения субботника организовать 

работу по выполнению мероприятий с привлечением предпри-

ятий и организаций всех форм собственности и жителей Та-

манского сельского поселения Темрюкского района; 

2) провести инвентаризацию посадок, заложенных 

ранее скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения. 

4. Рекомендовать всем руководителям учреждений, 

предприятий и организаций независимо от форм собственности 

и жителям поселения выполнить следующие виды работ: 

1) провести работы по благоустройству и санитар-

ной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, 

улиц, площадок, спортивных сооружений, зеленых зон, рын-

ков, мест торговли, кладбищ, мемориалов, памятных знаков, а 

также приведение в порядок фасадов зданий, ограждений част-

ных домовладений, территорий, закрепленных за предпри-

ятиями и организациями; 

2) ликвидировать стихийные свалки на территории 

поселения; 

3) произвести расчистку, обустройство, восстанов-

ление искусственных систем по отводу ливневых и паводковых 

вод; 

4) провести работу по обрезке деревьев, кустарни-

ков, посадке цветов в парке и на улицах; 

5) произвести ремонт общественных туалетов со-

гласно приложению. 

5. МУП «ЖКХ-Тамань» (Осяев) провести работу по 

снижению численности безнадзорных животных. 

6. Рекомендовать отделению полиции (ст-ца Тамань) 

отдела МВД РФ по Темрюкскому району (Бакулин) активизи-

ровать работу по выявлению нарушителей «Правил благоуст-

ройства» и принятию мер административного воздействия. 

7. Опубликовать настоящее распоряжение в газете 

«Город Тамань». 

8. Контроль за выполнением настоящего распоряже-

ния возложить на заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.В.Дембе. 

9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписа-

ния. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

. 

 

Глазами зрителя 

Я, как практически  постоянная  посетительница клуб-

ных любительских  объединений в нашем Доме культуры, 

люблю ходить также  на праздничные и тематические концер-

ты. Хочу отметить, что в последнее время возросло качество 

концертных номеров, их художественная   значимость и разно-



  Газета «Город Тамань» № 7 (269) 

   

  

4 

образие жанров. Да и число зрителей  в зале заметно прибави-

лось. 

С приходом Елены Юговой, руководителя балетной сту-

дии,  мы можем наслаждаться не только танцами в исполнении 

детского состава студии, но и сольными выступлениями заме-

чательной балерины. Вот и пришла классика на сцену  нашего 

ДК!  А как радуют нас танцами и яркими костюмами детки из 

школы восточного танца! Фейерверк красок, пластики! А сама 

руководитель  Анна Комкова восхищает и  танцами и пением! 

Мы заметили, что делает концерты раз от разу интереснее - это 

театрализация, конферанс. Это было и в новогодний, и в рож-

дественский, и святочный концерты. А в весенний день на сце-

не появились знакомые всем действующие лица - литератур-

ные герои – Остап Бендер в исполнении Рустема Эмирсалиева 

и мадам Грицацуева в исполнении Юлии Комаровой. Вечно в 

поиске Фимины, Остап искал ту, единственную, рожденную в 

нашей станице женщину и среди всех исполнительниц песен, 

танцев, все же остановился на печальной, вздыхающей по то-

варищу Бендеру мадам Грицацуевой. Авторский сценарий ху-

дожественного руководителя ДК «Юность»  Натальи Лялиной 

сделал концерт поистине ярким, красочным, полным сюрпри-

зов, действом. 

Хочется пожелать  творческому коллективу нашего ДК 

еще долго радовать нас выступлениями, концертами, встреча-

ми, выставками. А мы, их зрители, как всегда, наградим их 

горячими аплодисментами. 

Т.В. Дутова  

 

Разъяснения получателям ежемесячного пособия на ребенка 

Управление социальной защиты населения в Темрюкском 

районе сообщает, что в соответствии с Законом Краснодарского 

края от 15 декабря 2004 года № 807-КЗ «О ежемесячном посо-

бии на ребенка» право на ежемесячное пособие на ребенка 

имеют  семьи, среднедушевой доход которых не превышает 

величину прожиточного минимума, установленного в Красно-

дарском крае в расчете на душу населения (устанавливается 

ежеквартально приказом департамента труда и занятости насе-

ления Краснодарского края), постоянно  проживающие на тер-

ритории Краснодарского края.  

Согласно Порядку учета и исчисления величины средне-

душевого дохода, дающего право на получение ежемесячного 

пособия на ребенка, утвержденному постановлением главы 

администрации Краснодарского края от 9 марта 2005 года № 

188, в состав семьи включаются совместно проживающие роди-

тели и их несовершеннолетние дети. 

Исчисление среднедушевого дохода семьи осуществляет-

ся за 3 последних календарных месяца, предшествующих меся-

цу подачи заявления о назначении ежемесячного пособия на 

ребенка.  

Ежемесячное пособие на ребенка назначается за 3 месяца 

до месяца обращения, но не ранее чем с первого числа месяца 

рождения ребенка, и не ранее первого числа месяца с начала 

проживания на территории Краснодарского края.  

Ежемесячное пособие на ребенка назначается на 24 меся-

ца, но не более, чем по месяц исполнения ребенку 16 лет (на 

учащегося общеобразовательной организации (школы, лицея, 

гимназии) - по месяц окончания обучения и не более, чем до 

достижения им возраста 18 лет). Размер ежемесячного пособия 

в 2015 году: 

 170 руб. на каждого ребенка;  

 на ребенка одинокой матери - 333 руб.;  

 на ребенка, родитель которого уклоняется от 

уплаты алиментов, и на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, - 246 руб. 

Ежемесячное пособие на ребенка выплачивается 

сразу за весь квартал - в начале квартала. 

Для назначения ежемесячного пособия на ребенка или 

продления его выплаты в управление социальной защиты на-

селения по месту жительства родителя (усыновителя, опекуна, 

попечителя), с которым проживает ребенок, представляются 

заявление и документы:  

 паспорт либо иной документ, удостоверяю-

щий личность заявителя и подтверждающий его ме-

сто жительства на территории Краснодарского края;  

 свидетельство о рождении ребенка;  

 документ с места жительства заявителя о со-

ставе семьи, подтверждающий его совместное прожи-

вание с ребенком;  

 документ, подтверждающий место житель-

ства второго родителя (усыновителя), если брак меж-

ду родителями не расторгнут;  

 справка об учебе в общеобразовательной ор-

ганизации ребенка в возрасте от 16 до 18 лет;  

 трудовые книжки родителей или другие до-

кументы об их месте работы (об увольнении);  

 документы о доходах семьи за 3 календар-

ных месяца, предшествующих месяцу обращения за 

пособием.  

 справка из органов записи актов граждан-

ского состояния об основании внесения в свидетель-

ство о рождении сведений об отце ребенка – на ре-

бенка одинокой матери; 

 справка из военного комиссариата о призыве 

отца ребенка на военную службу или справка из во-

енной профессиональной образовательной организа-

ции или военной образовательной организации выс-

шего образования об учебе в ней отца ребенка - на 

ребенка военнослужащего; 

 выписка из решения органа местного само-

управления об установлении над ребенком опеки (по-

печительства) и справка из органа управления обра-

зованием о неполучении денежного содержания на 

ребенка - на ребенка, находящегося под опекой (по-

печительством). 

Дополнительную  информацию  по вопросу выплаты 

ежемесячного пособия на ребенка  можно  получить  в  управ-

лении  социальной  защиты  населения и  по телефонам  5 33 

38,  4 46 31. 

Руководитель управления С.Н. Гордиенко 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 7 (269) от  16.03..2015 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Алклычев К.А. 

Технический редакор- 

 Паламарчук О.С. 

 Редакционная коллегия:   

Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,          

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печат 16..03..2015г 

.Дата выхода: 16.03..2015 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


